

Nr 19.

Av herr **Söderberg** i Stockholm, om förhöjt årligt understöd åt
förra kustartilleristen *Oskar Henrik Berg*.

Under tjänsteutövning ombord å en ångkranpråm den 15 juli 1908 drabbades förra kustartilleristen vid Vaxholms kustartilleriregemente *Oskar Henrik Berg* av en svårartad olyckshändelse, som gjorde honom till invalid för livstiden, i det vänstra foten avslets så att den hängde fast endast vid hälsenorna. Till följd därav måste foten jämte en del av underbenet amputeras. (Utredning härom återfinnes i Kungl. Maj:ts proposition nr 1, 10:de huvudtiteln, till 1913 års riksdag.)

På grund av skadan erhöll *Berg* en årlig pension ur flottans pensionskassa av 100 kronor, från och med maj månad 1909.

Genom beslut av 1913 års riksdag tillerkändes *Berg* utöver detta belopp ett årligt understöd av 125 kronor, så att hans sammanlagda ersättning för närvarande utgår med 225 kronor årligen.

Detta belopp synes mig allt för litet som statens tillskott till vad *Berg* under sitt invalida tillstånd möjligtvis skall kunna förtjäna till sitt livsuppehälle. Till följd av sin invaliditet har *Berg* svårt att förskaffa sig arbete, och enligt egen uppgift har han under år 1914 varit arbetslös i över 6 månader och under 1915 omkring 5 månader. Han kan endast gå kortare sträckor, då smärtorna i det amputerade benet bliva svåra efter någon tids stödjande på detsamma.

Vid utskrivningen från sjukhuset på våren 1909 erhöll *Berg* konstgjord fot samt en sådan i reserv. Förutom att en dylik protes är dyrbar i underhåll, cirka 20—25 kronor om året, är anskaffningen av en sådan kostsam, då den går på minst 150 kronor. Till följd av sin fattigdom är *Berg* urständssatt att förskaffa sig någon ny, vilket nu är behöfligt, då de han erhöll 1909, äro förslitna. Härav framgår att hans invaliditet, därest han skall kunna förflytta sig, drager extra kostnader, vilka ytterligare reducera det blygsamma understödet från staten.

Berg var blott 20 år, då han i kronans tjänst drabbades av det olycksfall, som gjorde honom till invalid för livstiden. Detsamma har tagit honom hårt, och han verkar, redan vid 28 års ålder, nedbruten.

Mig synes att under förevarande förhållanden statens understöd till honom är allt för litet, och jag tillåter mig alltså vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte medgiva, att förre 3:dje klass kustartilleristen Oskar Henrik Berg må, utöver det belopp av 100 kronor, som han åtnjuter från flottans pensionskassa, från allmänna indragningsstaten under sin återstående livstid uppbära ett årligt understöd av trehundrafemtio kronor, att utgå från och med den 1 januari 1916.

Stockholm den 22 januari 1916.

Ernst Söderberg.

Avskrift.

Frejdbetyg.

1. Att Sadelmakaren Oskar Henrik Berg
2. född den 5 maj år 1888, (åttioåtta)
3. åtnjuter medborgerligt förtroende,
4. _____
5. betygar S:t Klara församling i Stockholm
6. den 11 januari år 1916.

Elis Cornéliuson,
Komminister.

Pastorsämbetet i S:t Klara, Stockholm.

Rätt avskrivet intyga:

S. Bergström.

Arvid F. Norberg.

Avskrift.

Att Sadelmakaren Oskar Henrik Berg, född den $\frac{5}{5}$ 1888, boende i huset n:r 5 i kv. Gösen med adress n:r 27 vid Bryggaregatan, vilken synes äga hemortsrätt i Stockholm, saknar egna medel samt underhåll och vård av annan, varder med avseende å hans ansökning att erhålla höjd pension från K. kustartilleriet härmed intygat.

Gust. Öström,
Roteman.

N:o 3, Hötorgsr., 10 jan. 1916, Stockholm.

Rätt avskrivet intygas:

S. Bergström.

Arvid F. Norberg.